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問２ 働く（働きたい）目的 

問２ あなたが働く（働きたい）目的は何ですか。 

  （１つだけ） 

 

全体（図 2-1）でみると、「収入を得るために働く」が 46.3％と最も高く、次いで「生き

がいをみつけるために働く」が 21.5％、「自分の才能や能力を活かすために働く」が 20.0％

の順となっている。 

図 2-1 働く（働きたい）目的 

回答者数(n=205) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

性別（図 2-2）でみると、男女ともに「収入を得るために働く」が最も高く、そのうち女

性は 46.7％と最も高くなっている。 

図 2-2 【性別】 働く（働きたい）目的 
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年代別（図 2-3）でみると、いずれの年代においても「収入を得るために働く」が最も高

く、そのうち 25 歳から 29 歳は 54.2％と最も高くなっている。 

図 2-3 【年代別】 働く（働きたい）目的 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

職業別（図 2-4）でみると、いずれの職業においても「収入を得るために働く」が最も高

く、そのうち会社員,会社役員は 60.0％と最も高くなっている。 

図 2-4 【職業別】 働く（働きたい）目的 
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専攻別（図 2-5）でみると、文系、理系ともに「収入を得るために働く」が最も高く、そ

のうち文系は 47.9％と最も高くなっている。 

図 2-5 【専攻別】 働く（働きたい）目的 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

婚姻の状況別（図 2-6）でみると、既婚、独身ともに「収入を得るために働く」が最も高

く、そのうち既婚は 48.9％と最も高くなっている。 

図 2-6 【婚姻の状況別】 働く（働きたい）目的 
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地元別（図 2-7）でみると、県内、県外ともに「収入を得るために働く」が最も高く、そ

のうち県内は 49.4％と最も高くなっている。 

図 2-7 【地元別】 働く（働きたい）目的 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

居住地域別（図 2-8）でみると、県内は「収入を得るために働く」が 52.9％最も高くな

っている。県外は「自分の才能や能力を活かすために働く」が 35.0％と最も高くなってい

る。（回答者は地元が県内の方のみ） 

図 2-8 【居住地域別】 働く（働きたい）目的 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 地元が県内の方の回答  
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